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Forelæggelsesnotat 

 

 

1. behandling 

 

På vegne af Naalakkersuisut forelægger jeg hermed forslag til Inatsisartutlov om 

erhvervsuddannelser og kurser på erhvervsuddannelsesområdet. 

 

Forslaget har til formål at etablere en mere direkte og forenklet kobling mellem 

uddannelsespolitiske visioner, mål og initiativer, herunder adressering af samfundskritiske 

problemstillinger vedrørende praktikpladser og ungemålgruppe og brancheskolernes 

aktiviteter. Desuden skal forslaget sikre en mere effektiv økonomisk styring af brancheskolerne.  

 

Lovinitiativet skal samtidig anskues på baggrund af konstateringen af, at 

erhvervsuddannelsesreformen fra 2011 på ingen måder har bibragt 

erhvervsuddannelsesområdet det løft og de gevinster, som var tilsigtet ved reformens tilblivelse. 

 

Endvidere er det vurderingen, at de kommende års udfordringer på arbejdsmarkedet med et 

forventet øget misforhold mellem antallet af nyuddannede og arbejdsmarkedets behov på grund 

af den demografiske udvikling øger behovet for at målrette, prioritere og tilpasse 

uddannelsesudbuddet ud fra et nationalt perspektiv. Samtidig øges behovet for central 

strukturovervågning og central koordinering.  

 

Forslagets formål er igen at få omfattet brancheskolerne af centraladministrationens 

kompetence, hvorefter institutionerne juridisk set vil blive indplaceret i Selvstyrets almindelige 

administrative hierarki på lige fod med f.eks. gymnasieskolerne. Brancheskolernes aktiviteter, 

herunder strategier, mål og resultatplaner vil dermed kunne kobles tættere på de centrale 

uddannelsespolitiske visioner.  

 

I forlængelse heraf forudsættes det, at eksterne faglige inputs kan tilgå brancheskolerne på 

baggrund af det kommende uddannelsesråd, som forventes nedsat bestående af relevante 

interessenter, og som i den egenskab bl.a. kan udarbejde konkrete anbefalinger på 

uddannelsesområdet. Hertil kommer muligheden for efter behov at nedsætte aftagerpaneler og 

nævn i forhold til specifikke brancher. 
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Endelig indeholder forslaget regler om etablering og drift af en praktikkoordinatorfunktion med 

henblik på at sikre, at der foretages opsøgende virksomhed vedrørende tilvejebringelse af 

praktikpladser.  

 

Med disse bemærkninger overlader jeg forslaget til velvillig behandling i Inatsisartut. 

 


